
สรุปสถานการณ์ให้บริการฉีดวัคซีนโควิด 19

ประจ าวันจันทร์ที่ 16 สิงหาคม 2564
( ข้อมูล ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น. )



ข้อมูล ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center)

เพ่ิมขึ้น + 162,511 โดส สะสม 19,491,706 โดส สะสม โดส

เขม็ที่ 1 รายใหม่ + 117,620 ราย สะสม 15,226,579 ราย สะสม ราย

Sinovac 44,100 5,065,200
AstraZeneca 37,338 8,726,736

Sinopharm 29,489 1,370,931
Pfizer 6,693 63,712

เขม็ที่ 2 รายใหม่ + 35,804 ราย สะสม 3,779,202 ราย สะสม ราย

Sinovac 1,368 2,130,733
AstraZeneca 11,992 1,050,570

Sinopharm 21,918 574,806
Pfizer 526 23,093

เขม็ที่ 3 รายใหม่ + 9,087 ราย สะสม 485,925 ราย สะสม ราย

AstraZeneca 836 195,520
Pfizer 8,251 290,311

ราย ราย

ร้อยละ ผู้ไดร้ับวัคซีนอยา่งน้อย 1 เข็ม

จ านวนผู้ทีไ่ดร้ับ 1 เข็ม

574,806

สรุปผลการฉดีวัคซีนโควิด 19

1,063,244

63,712

25.0
17,996,826

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมขึน้วันน้ี ตัง้แตว่ันที ่7 มิถุนายน 2564

23,592,227

3,448,333

485,925
195,520

ตัง้แตว่ันที ่28 กุมภาพันธ ์2564

5,109,476
7.1

จ านวนผู้ทีไ่ดร้ับครบ 2 เข็ม

ร้อยละ ผู้ไดร้ับวัคซีนครบ 2 เข็ม

290,311

17,996,826

5,109,476

จ าแนก

รายเขม็

ผลการให้บรกิารวัคซีน ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

23,093

และ

ชนิดวคัซีน

1,370,931

7,736,950
8,825,233

หมายเหตุ: ตรวจสอบและปรับฐานข้อมูลเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2564



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

ผลการฉีดวัคซีนในวันที่  15 ส.ค. 2564  รวม โดส
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่1 ราย
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่2 ราย
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่3 ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสม (28 ก.พ. -  15 ส.ค. 2564)  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เขม็ที่ 1 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนทั้งหมด) ราย

Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ไดร้ับวคัซีน เข็มที ่2 (จ านวนผู้ไดร้ับวคัซีนครบตามเกณฑ์) ราย
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ไดร้ับวคัซีน เข็มที ่3 (จ านวนผู้ไดร้ับวคัซีนเข็มกระตุน้) ราย
AstraZeneca ราย
Pfizer ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสมจ าแนกตามบรษัิทผู้ผลิต (28 ก.พ. -  15 ส.ค. 2564)
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

1,063,244
574,806

63,712

23,093

5,109,476

23,592,227

8,825,233              
1,370,931

3,448,333              

117,620
35,804

17,996,826
7,736,950              

9,087

162,511

377,116

485,925
195,520
290,311

11,185,307             
10,083,997             
1,945,807



เขม็ที่ 1 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน) เขม็ที่ 2 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน) เขม็ที่ 3 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน)

บคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข 854,495           1,977              736,751           2,095              485,925           9,087              
เจา้หน้าทีด่า่นหน้า 976,540           950                 587,272           838                 -                  -                  
อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมูบ่า้น 563,198           1,175              255,749           210                 -                  -                  
ผู้มีโรคเรือ้รัง 7 กลุ่มโรค 1,989,750        14,435            351,999           2,194              -                  -                  
ประชาชนทัว่ไป 9,829,553        77,035            2,874,128        27,361            -                  -                  
ผู้มีอาย ุ60 ปขีึน้ไป 3,772,829        21,383            302,866           3,078              -                  -                  
หญิงตัง้ครรภ์ 10,461            665                 711                 28                   -                  -                  

รวม 17,996,826      117,620           5,109,476        35,804            485,925           9,087              

กลุ่มเปา้หมาย
จ านวนผู้ที่ไดร้ับวคัซีน

จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุ่มเป้าหมาย
สะสมตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ – 15 สิงหาคม 2564

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.







Thank you


